

Algemene informatie

Aanbesteding: Nieuwbouw CBS Beatrix in Rotterdam
Aanbestedende Dienst: St. Protestants-Christelijk Basis- en Orthopedagogisch Onderwijs
Referentie: 22027

Toelichting:

Vraag en antwoord

Ref.nr. 1 **Onderwerp:** vraag Bouwbedrijf Boot

Vraag:

Leidraad blz. 22

Is deze bladzijde in zijn geheel van toepassing op selectiecriterium 2 ? Het staat onder dit selectiecriterium beschreven maar het kan zijn dat voor een aantal zaken zowel S1 als S2 bedoeld wordt.

Antwoord:

Alle alinea's onder de puntenverdeling van selectiecriterium 2 zijn op beide selectiecriteria van toepassing.

Percelen: P1 sloop, bouw en installaties
Beantwoord op: 14 mei 2024
Label: Inhoud

Ref.nr. 2 **Onderwerp:** Tevredenheidsverklaringen

Vraag:

Dienen er voor zowel de referentieopdrachten als de selectiecriteria tevredenheidsverklaringen ingediend te worden?

Antwoord:

Voor zowel kerncompetenties als de selectiecriteria dienen tevredenheidsverklaringen ingediend te worden

Percelen: P1 sloop, bouw en installaties
Beantwoord op: 14 mei 2024
Label: Inhoud

Ref.nr. 3 **Onderwerp:** Referentieopdrachten

Vraag:

Een gymzaal van 500 m2 is voor ons een te hoge eis. Wij hebben wel meerdere gymzalen van 250 m2 gebouwd. Mogen deze als referentie worden ingediend?

Antwoord:

Wij gaan akkoord met een gymzaal van 250 m2 NVO als referentie. Nadrukkelijk dus geen 250 m2 BVO en geen speellokale. Daarbij mag deze referentie ook ouder zijn dan 5 jaar maar niet meer dan 6 jaar.

Percelen: P1 sloop, bouw en installaties

Beantwoord op: 14 mei 2024

Label: Inhoud

Ref.nr.

4

Onderwerp:

Social Return

Vraag:

Het percentage voor Social Return is gesteld op 5% van de opdrachtwaarde. Dit is voor een bouwproject aan de te hoge kant en niet reëel en invulbaar. Graag dit percentage verlagen naar 3% van het loonkostendeel.

Antwoord:

Niet akkoord. Deze eisen worden door de gemeente Rotterdam aan ons opgelegd. Na gunning kan u in overleg treden met de betreffende afdeling van de gemeente Rotterdam over een juiste invulling van SROI.

Percelen: P1 sloop, bouw en installaties

Beantwoord op: 14 mei 2024

Label: Inhoud